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pasaulyje
IŠ "EITOS" ŽINiy vartą, prievartą, prievartą.

IŠDUODAMOS LIETUVĄ, JAV , "Banditas toli gražu ne visuomet 
IŠDAVĖ SAVE - ROSENTHAL ¡vartoja, . _ _ .

"Tsduodama”
vyriausybė išdavė ištikimybę princi
pams ir draugystei gegužės.1 20 d. 
'lire New York Ternes laidoje ('Tam 
reikia draugų? ’) tvirtiną komentato
rius A.M. Rosenrbal. Jis rašo:

'"Lietuva mėgino išsilaužti iš Sovie
tų. Sąjungos, tautų gulago, vėl paskelb
dama nepriklausomybę, kurios ji 
niekad nesutiko nšsižadėti.

'"Užsienyje lietuviai teturėjo vieną 
stiprybę. JAV Ibuvo -.tvirta Lietuvos 
nepriklausomybes rėmėja. Pusę.šimt- 
jrreč.o Lietuvos -vėliavos nebuvo gali
ma iškelti Lietuvoje, bet ji plevesavo 
virš Lietuvos atstovybėm Vašingtone.

“{Lietuviai neprašė Jungtinių 'Val
stijų, kad jos siųstų kariuomenę ar ko 
nots-panašaus, betrik kaS jos pasaky
tu Gorbačiovui kad Vašingtonas juęs 
remita ir tvirtai reaguotų, jei Gorba
čiovas užtvertų jiems ke’ią ginklais car 
ūkiniu .smauginimu.

"Te svajonė i
nas. iš {pradžių gėdydamasis, perėjo jį 
sovietų pusę. Dabar JAV atvirai 
prisideda prie Gorbačiovo šantažinių 
ąeikalavirnų, kad Lietuva pasiduotų, 
"'suspenduodama” savi® nepriklauso
mybę.

'"Buvo paskelbtos įprastinės ¡mela
gingos istorijėlės kad jei JAV ¡nesu
tiktų su Gorbačiovu dėl Lietuvoj jo 
kaiuo.menė ji pašalintų. Bet jis bijo
si ne sovietinių generolų, o savo yran
čios visuomenės. Lietuva, laisva žtr 
supančiota, jo negali išgelbėti.

"Ir jei Vašingtonas būtų pasiprie
šinęs Gorbačiovui, jis nebūtų atsisakęs 
pasirašyti nusiginklavimo sutarčių, ku
rios jam naudingos ūkiškai”.

RUSŲ AUTORIUS PASMSRKIA 
MASKVOS "BANDITIZMĄ” 
LIETUVOJE

Maskvos agresiją Lietuvoje iškal
biai pasmerkė garsus rusų filologas, 
autorius Vladimir Toporov. Literatū
roje ir mene (1990-V-19) išspausdin
tame "Laiške iš Maskvos” jis tarp 
kitko rašo:

"Kaip šiandien elgiamasi su Lietuva, 
pabudusia iš ilgamečio, dešimtmečius 
trukusio, giliausio fizinio ir dvasinio 
alpulio? Regime ne tik difaciją me-

peilį. Jeigu jis žino, kad auka Lansbergis pasiuntė sveikinimą, JAV 
~ Lietuvą, Amerikos i Pati atiduos savo piniginę, jam pakan- '

! SVEIKINIMAS JAV J* BALTUŠIU! IR KITIEMS
¡ PREZIDENTUI PADLAIŽIAMS

4-sios šventės proga Lietuvos Parduotas tavo vasaras praleidžiau - 
aukščiausios tarybos pirmininkas V. Tarnaudamas ne buožėm mūsų 

Lietuvos,
Kurių šlykščiai subjaurojai tu veidą,. 
Nuožmaus, klastingo savo melo 

kūriniais.

Kada tu ditirambus "rojui” kūrei - 
Man saugumiečiai laužė kaulus rūsyje - 
Maskvos ranka likimą mums išbūrė 
Supūti sibirinio siaubo kelyje!

Dabar ir vėl ¡nuodingą melo peilį - 
Savo kalbom smeigi į širdį Lietuvos, 
Nerausdamas kalbi vėl apie meilę - 
Klastingą kumštį slepi už nugaros.

Laižei tu kojas Stalino žudikams, 
Meldeis Kremliaus kulto kruviniems- 

dievams,
Nuodų lašus klastingojo bolševiko,

arezidentui G. Bushui. Sveikinime 
...koine Lietuvos žmones žavi JAV 
J u Šimtmečius išsaugota ištikimybė 
8 ..vės ir demokratijos idealams. 1776 
m. liepos 4 diena įrašyta į žmonijos 
kovų dėl laisvės istoriją, ir yra švy
turys kitoms tautoms, siekiančioms 
laisvės ir nepriklausomybės.

Lietuvos valstybingumas siekia sep
tynis šimtmečius. Deja, kai steigėsi 
JAV, Lietuvai grėsė 120 metų Rusi
jos imperijos vergija. Lietuvą laisvę 
atgavo 1918 m. ir per du dešimtme
čius daug ko pasiekė, kol vėl 1940 m. 
buvo okupuota ;Sov. Sąjungos.

1990 m. kovo II d. Lietuvos res-

į ka tik Jpažaisti peiliuku’. Tas pats " 
šianden yra Lietuvoje, kurios tikrieji 
gyventojai, įkūnijantys jos kūrybinę j 
dvasią, gyvasis jos kūnas, tapo įkaitais, 
svetimšaliais savo pačių namuose, ap
šaukti kurstytojais ir ¡priešais, kuriems 
grasinama viskuo ¿eigų tik nebus 
’savanoriškai’ atsisakyta savo turto - 
savo laisvės, savo teisės į ją.

’.'Agresyvaus skriaudėjo, neteisėtai 
kalbančio 300 milijonų vardu, gilumi
nių instinktų prigimtis aiški: įtarumas, 
baimė, pavydas, pyktis - vergo nepil
navertiškumo komplekso pasekmė.. ¡ 
Vergo kuriam jau pati laisve, patu; publikos aukščiausioji taryba paskelbė Tu lašinai : širdį Lietuvos vaikams, 
peespektyva netekti vergijos yra bai- Į atstatanti Lietuvos nepriklausomybę.
sesnė ir už asmeninę laisvę”. I Niekas lietuvių neprivers pripažinti Dabar verki balsu jau krokodilo -

Kazimiera Prunskienė išreiškė .savo-i oOV- Sąjungos suverenumo Lietuvai. . Pasmerkdamas Kiaioas diktatorių
Du šimtmečius JAV puoselėja lais- i taurių -

vės ir demokratijos idealus. Tikimasi, Atmintyje tavasis melas neišdilo 
kad amerikiečiai palaikys ir lietuvus, Nei Pagarbos, nei gailesčio tau neturiu.

įsitikinimą, kad ji išgavo iš Vakarų 
valstybių Lietuvos "de facto” pripa
žinimą, kad jos aplankytų penkių

išsisklaidė. Vasingw j vaktybių vadovai pripažino Lietuvai riekiančius tokius idealus įgyvendinti Prakeiks tave tauta, kaip biekšą Judą, 
rodydamasis, perėjo d teisę «siekti nepriklausomybės. nepriklausomoje Lietuvoje. į "Parduotos vasaros” - gėdos paminklu

Žinoma, imperija sugrius. Gor- ¡ 
v. |

¿moma, impetsja sugrius. Gor- I į,us
Winston ChurchiUo. žodžiai JN. bariovas bus kaip hornos popiežius, ¡ Už melą ta, kurs tiek žmonių išžudė- 

Chamherlainui: Jus galėjot pasirinkt, I kuriam Krežius” -įsako Maa- ¡ Už Sibiro kelius! Už ašaras! Skausmus! 
itarp karo ir ’ngarbes. Jus pasirinkote r;ia Saama, žurnalistė tapusi diploma- i
ąiegarbę, ir jūs susilauksit karo”.

Britų .žurnalistas Bernard Levin i ti,
London Times dienraštyje rašo: "So- mažėjanti jau dienomis, 
vietų Sąjunga jau subankrutavusi, J

‘ yranti šalis, nebesugebanti tvarkytis »®SPjūčio 2 d. Irako diktatorius Hu-
St JĮ-.*—--------------- # v t v f - .

norėtų pirkti, kupina korupcijos, be- ai Z1 a‘° maltiniais turtingą valstybę 
name, nusikaltimų plėšoma, kerštinga,1 *r
apimta desperacijos, pikta ir girta”. i"”” ’ ------ J**’

blokadą Golfo įalnkoje ir re____ ..
Sovietų liaudies atstovai ragina Kuwaito atitraukti okupacines pajėgas.

te. "Centras” Maskvoje jau esąs mir- i Gana naudot meIu uždirbt? duon4, 
ties pavojuje, jo jėga prov¡ncijoje | Maldauki atleidimo kenčiančios tautos, 

j Kad prakeiksmas nekristų milijonų 
Ant tavo jau pražilusios senos galvos.

Vilnius, 1990-VI-13 
Zigmas Kupstys 

ir skelbia "šventąjį karą” visam pa- Buvęs politikalinys, dar tebegyve- 
sauliuį kuris JAV vadovybėje vikdo i nantis Kuibyševe, kadangi Lietuvoj 

negauna buto!

1 šalis, nebesugebanti tvarkytis ®^PJŪcio 2 d. Irako diktatorius Hu- 
pagaminti bet ką, ką likus» pasaulis ®Se.“la® ^waito nedidelę la-

"šventąjį karą” visam pa-
'Deje vikdo , 
eikalauja iš !

SSRS ir Lietuvos vyriausybę tuojau Šventasis Tėvas kviečia išvengti žiau- Liepos 3 d. Lietuvos vyriausybė 
pat pradėti derybas, nes, pagal galio- riaus karinio susidūrimo ir įgyvendinti ' gavo teIegram4> kurioje TSRS susi- 
jančią SSRS konsstituciją, sąjunginė teisingą taiką tarpvalstybiniu susita- 1 siekimo ministerija pranešė, jog gele- 
respublika yra suvereni valstybė ir rimu. žinkelių viršininkams nurodyta pateik-
neįtikinami yra SSRS prezidento ar- „ t- < - iri vagonus be kliūčių visiems krovi-• i j j t . .. Europos Tarybos pranešimą pas-I 6 „ . . . * .gumentai, kad derybas vesti galima tik , „ , , • ■ •- , niams pervežti i Lietuvą, iurintome-v. . . 6 kelbus buvo pasiūlyti priedai ir pasiu- . , , c - csu užsienio valstybėm. , . , . ...«•• d «i 'nyie. kad Sovietu Sąiungoie trūksta' .lymai, kuriuose minimi trijų Kaba!-: ’ . . ... 3

Buvę, aukštas sovietų pareigūnas Respublikų demokratiškai išrinktų perspejamt
Dimitri Simes tvirtina, kad Busho vy- j parlamentų nuosprendžiai atstatyti sa- > 

| riausybė padarė didelę klaidą, remda- | vo nepriklausomybę”, ir SSRS bei 
į ma Maskvą, o ne Vilnių: "Kaip jūs ' Pabaltijo Respublikų vyriausybės ra- 
Įsuderinate faktą, kad JAV išdavė Lie- 'ginamos "tartis dėl jų hepriklausomy 
' tuvą, su visais tais tvirtinimais, jog bes atstatymo pagal abipusio saugumo 
Amerika esanti įsipareigojusi paremti ir bendradarbiavimo principus, CSCE 
demokratiją visame pasaulyje? Ar pra- raidos dvasioje, nes kai Sovietų Sąjun- 

lą ir šmeižtą, bet ir kur kas rafinuo- sideda naujas politinis nuolaidžiavi- ga okupavo Lietuvą, ji buvo nepri- i 
tesnį, gręsiantį lengvai nuspėjamomis mas, kai Busho administracija atsisako klausoma šalis ir todėl turi teisę atgauti 
pasekmėmis reiškinį - įžeidinėjimus, pasmerkti sovietų karinį smurtą, Mask- savo suverenumą derybų su SSRS 
keiksmus, grasinimus ir pagaliau prie- >voje girdisi daug kritiškų balsų. keliu”.

I tuoj pat juos iškrauti.
Dr. Vytautas Dambrava, PLB vice- 

pirm. iš Venezuelos buvo paskirtas 
Lietuvos diplomatinės tarnybos atsto
vu Caracas, Venezueloje. Perėjus į 
diplomatinę tarnybą teko atsistatydinti 

' iš PLB valdybos. Dr. Dambravą svei
kiname ir džiaugiamės jam suteikta 

! garbe ir pareigomis aktyviai ir tiesio
giniai pasitarnauti Lietuvai, Generali- 

I nioKonsulo titulu Venezueloje.
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įvairenybes i
Džiugu, kad pasaulis susirūpino ža

linga gamtos tarša ir ima planuoti 
mūsų vargšės planetos apsaugą nuo 
užtaršų. Pagirtiną išradimą parodė 
viena Amerikos bendrovė, siunčianti 
užsakytas prekės paštu: siuntinių įpa-] 
kavimui, ' vietoj plastmasinės pinties 
gabaliukų, pradėjo naudoti paskru
dintus kukurūzų grūdus. Iš to net tri
guba nauda: 1. Nebus gamtos taršos 
plasmase, 2. Kukurūzinė įpakavimo 
medžiaga kaštuos 75 poc. pigiau, negu 
plasmase ir 3. Įpakavimo medžiagą ga
lima net valgyti.

Sovietų Sąjunga pradeda nusigręžti 
nuo oficialaus valstybinio ateizmo. 
Taip skelbia "Ukrainian Weekly”, 
turėdamas omeny faktą, kad Gorba
čiovas lankydamasis pas popiežių, pa
sisakė už dvasinių vertybių svarbą; 
religija ir Bažnyčia turi tas vertybes 
saugoti. Tai patvirtina ir teikiamos 
lengvatos Lietuvoje • bei kituose kraš
tuose už geležinės uždangos.

Čekoslovakijos respublikos prezi
dento Vaclovo Haveiio vizito Mask
voje metu buvo surengtas Čekoslova
kijos ambasadoje priėmimas, kuriame 
taip pat dalyvavo Kazimiera Prunskie
nė, Virgilijus Čepaitis ir Vytautas 
Landsbergis.

Vilniuje, Studentų g. 8, rasti 1941 
m. tremtinių sąrašai. Ministrų Tary
bos archyve tos didelio formato, tvar
kingos knygos buvo laikomos neužre
gistruotos, todėl matyt, tik dabar prie 
jų ir prieita. Tai tikras mūsų tautos 
isorijos lobis. Juk daugybės žmonių 
pėdsąkai tremtyje be ženklo dingo.

, Vokiečiai Arved Fuch ir Reinhold 
Messner (pastarasis Italijos pilietis) 
pirmieji peržygiavo per Antarktikos 
kontinentą be mašinų ar šunų pagal
bos. Naudojantis būrinėmis rogėmis, 
jų žygis truko 91 dieną ir nueita buvo 
2.500 kilometrų.

Mongolijoje pakeista šalies valdy
mo sistema. Komunistinė diktatūra 
pakeista į daugiapartinę demokratiją. 
Pakeista visa Mongolijos komunistų 
partijos vadovybė it kiek vėliau ta
čiau dar šiais metais numatyti laisvi 
rinkimai.

Čekoslovakijos prezidentas Vaclav 
Havel, savo vizito Didžiojoje Brita
nijoje metų, atskleidė nemalonų faktą, 
kad buvusi komunistinė Čekoslovaki
jos vyriausybė eksportavo vieną tūk
stantį tonų sprogstamosios medžiagos 
Semtex į Lybiją. Ši žinia sukrėtė vi
sus nuo teroristų kenčiančius kraštus, 
tame tarpe ypatingai lėktuvų bendro
ves. Tik 200 gramų šios sprogstamos 
medžiagos pakanka, kad būtų susprog
dintas didelis lėktuvas. Šios medžia
gos nepajėgia užuosti nei specialiai 
tam dresiruoti šunes.
Demokratų Konferencija Prahoje

Liepos 4-6 dienomis Čekijos-Slova- 
kijos federacinės respublikos sostinėje 
Prahoje įvyko tarptautinė konferen
cija, pavadinta "Taikus kelias į demo
kratiją”. Ją surengė organizacija

•' HETUVOIE)
Nepriklausomos Lietuvos užsienio 

reikalo ministras Juozas Urbšys pran
cūzų korespondentei pareiškė: "Aš 
negalėjau nepasirašyti savitarpio pa
galbos sutarties, Molotovo-Ribbentro- 
po sandėrio, palaidojusio Lietuvos 
nepriklausomybę. Kai Lietuvos vy
riausybei 1940 m. buvo įteiktas Krem
liaus ultimatumas, Mlootovas pareiš
kęs: ’’Koks bebūtų jūsų atsakymas, 
Raudonoji armija įžengs Lietuvon bir
želio 15 dieną. Privalote atsakyti iki 
rytojaus 10 v. ryto” ... Aš apsispren
džiau pasilikti savo tėvynėje ir dalintis 
jos likimu, kuris buvo man rusiškoji 
tremtis ir kalėjimas nuo 1941 iki 
1954 m. Būdamas kalėjime 1953 m. 
sužinojau, kad mano motina, tėvas ir 
brolis buvo mirę Sibire. Kaunan grį
žau 1956 m. Žmona Marija mirė po 
trejų metų. Nuo 1960 m. gyvenu 
čia su savo dukterėčia, vienintele, 
grįžusia iš Sibiro lagerių”. G.

Nepriklausoma valstybė yra prigim
tinė, neatimama kiekvienos tautos, va
dinasi, ir mūsų teisė. Tos teisės ne
gali panaikinti jokie juridiniai aktai 
ir jokios sutartys, net laisva valia pa
sirašytos. Sutrukdyti tautai realizuoti 
savo apsisprendimą gyventi ¡nepri
klausomai gali tik išorinė prievarta, o 
ne juridiniai monai: ne SSSR ar JAV 
konstitucijos, o desantininkai ir blo
kada. Nereikia kokiu nors teisinių ži
nių, užtenka sveiko proto, kad suvok
tum, jog kelią į nepriklausomybę 
mums užtveria ekonominė, politinė ir 
karinė prievarta, o ne tas fantastinis, 
niekur pasaulyje neveikiantis daiktas 
SSSR Konstitucija.

Prievarta, kurios griebiamasi prieš 
Lietuvą, Viorint išlaikyti mus priklau
somus, be abejonės, yra neteisėta ir 
amorali. Deja, mūsų kaimyno įpro
tis naudoti jėgą per amžius yra tapęs 
antruoju jo prigimimu, ir neprotinga 
būtų tarti, kad jam lengva prigimtį 
pakeisti. Nors jėgos atsisakymo pre
cedentai suteikia vilties, tai atgauti 
ffiepriklausomybę galime tik paveikę 
kitą pusę atsisakyti prievartos arba 
sulaukę, kol ją privers tai padaryti 
aplinkybės.

G. k. E. Vilkas

Vienos dienos naktį Kaune Žalia- 
raiščiai budėję prie atstatomo pa
minklo "Žuvusiens už Lietuvos laisvę” 
sulaikė asmenį, vogusį gėles nuo Lais
vės paminklo papėdės. Paaiškėjo, 
kad tai sovietinės armijos karininkas 
o kaip jis aiškino milicijoje, šias gėles 
norėjęs pernešti prie Lenino pamin
klo ?!

Židikiuose, Mažeikių rajone, buvo 
1930 m. mirusi Marija Pečkauskaitė- 
Satrijos Ragana. Jos vardu buvo pa
vadinta Židikių vidurinė mokykla, ta
čiau okupantai tą jos vardą išmetė iš 
pavadinimo. Dabar vėl grąžintas Ša
trijos Raganos vardas ir 1989 m. lap
kričio 25 d. buvo iškilmingai grąžinta 
lenta su atstatytu mokyklos pavadi
nimu.

5 VISUR...
[■ I

j

Sovietų Sąjunga pasirašė prekybinę 
sutartį su JAV-mis, pažadėdama per 
sekančius 5 metus kasmet nupirkti 
virš 10 milijonų tonų grūdų.
"Demokratija ir nepriklausomybė”, 

Į 1989 m. pavasarį įkurta Paryžiuje.
Šios organizacijos brandulį sudaro 
įvairių tautybių buvę Sovietų Sąjun
gos disidentai ir politiniai kaliniai, da
bar gyvenantys Vakaruose.

Diskusijų ir pasisakymų pagrindi
nės išvados: 1. Sovietų Sąjungos kaip 
kolonijinės imperijos tolimesnis irimas 
yra neišvengiamas; 2. Vakarų valsty
bių vadovai daro didelę klaidą, steng
damiesi tos imperijos irimą sustabdyti 
ir savo financme-ekonomme pagaila 
ją sutvirtinti; 3. Vakarų valstybių va
dovai labai klysta, neįvertindami tauti
nių-demokratinių judėjimų ir net ig
noruodami tuos, kurie kaip tik veda 
prie tikrosios demokratijos įgyvendi
nimo Sovietų Sąjungoje ir kai ku
riuose jos pavergtuose kraštuose - į 
visišką išsilaisvinimą ir nepriklausomų 
valstybių sukūrimą.

Ukraūios vyriausybė paskelbė, kad 
palaipsniui, penkerių metų bėgyje 
bus uždaryta Černobylio atomines 
energijos jėgainė. Taip pat Ukraina 
daugiau nebeleis Sov. bąjungai sta
tyti atominių elektrinių savo respu
blikos teritorijoje.

Europa išgyveno, jau trečia iš eilės, 
didžiulę audrą. Šį kartą nelaimė pa
reikalavo apie 40-ties gyvybių, kurių 
dauguma iš Did. Britanijos. Vėjas 
audros metu skriejo 290 km. į va
landą greičiu. Gi britų mokslininkas 
prof. Herbert Lamb įspėjo, audringas 
periodas Vakarų Europoje gali užsi
tęsti kokius 20 metų. Per paskutinius 
400 metų, audrų ciklai kartojasi kiek
vieno šimtmečio pabaigoje.

Kaip Stalinas su Hitleriu dalinosi 
Europą, taip Gorbačiovas su Bushu 
Maltoje pasidalino pasaulį pusiau: 
Vakarus Amerikai, o Rytus-Sovietų 
Sąjungai, kurios kuria Jugtines Eu
ropos Valstybes.

Afrikoje paskutinė kolonija Nami
bija gavo iš baltųjų valdomos Pietų 
Afrikos nepriklausomybę kurios sos- 
unė bus Windhoek miestas, turįs 
maždaug 110.000 gyventojų ir pasi
žymįs vokiečių architektūros stiliumi.

Mongolijos komunistai nubalsavo 
atsisakyti savo monopolinių teisių ir 
ruoštis laisviems rinkimams da šiais 
metais.

Rusų rašytojas Vladimiras Bukovs- 
k¡s 'Parisién” korespondentui tvirti
na, kad Gorbačiovas užsispyrusiai sten
giasi išgelbėti komunizmą. Ir juo la
biau jis stengiąsi, tuo didesnių pavojų 
sudaro kraštui ir stumia jį į civilinį 
karą ir badą priešindamasis komuniz
mo likvidavimui. Vakariečių poli
tika yra pavojinga ir neatsakinga. 
Tarptautiniai įstatymai, liečiantys de
kolonizaciją, turėtų būti taikomi. Sov. 
Sąjungai, o Vakariečiai turi palaikyti 
demokratines jėgas, tautinius nepri
klausomybės sąjūdžius.

SECCION ESPANOLA
EL PAPA VISITARA LA URSS 

EN 1991
Ciudad del Vatiiagio (UP) - Juan 

Pablo II -podra visitar la Unión So
viética a mediados del próximo ano, 
informaron fuentes eclesiásticas.

Las fuentes indicaron que el Papa 
expresó en una reunión con un peque
ño grupo de católicos soviéticos su de
seo de visitar ese país entre junio y 
septiembre de 1991;^' *

Juan Pablo II fue invitado a la 
Unión. Soviética en un encuentro con 
el presidente Mikhail Gorbachev, rea
lizado el pasado diciembre en ciudad 
del Vaticano. .. ,t

Voceros eclesiástico señalaron que 
la visita depender a de que se solucio
nen los problemas de la Iglesia Cató
lica "Rito oriental” de Ucrania, que 
negocia actualmente el retorno de pro
piedades que'en 1946 pasaron a ma
nos de la Ortodoxa por órdenes del 
dictador soviético José Stalin.

Los voceros también indicaron que 
la visita no se hacía si se rompen por 
completo las relaciones entre Lituania 
y Moscú. (La Prensa, 20-8-90)

Kai trys rusai Liaudies atstovų kon
grese pasmerkė parašiutininkų panau
dojimą užimant pastatus ir suimant 
ligoninėje besislapstančius jaunuolius, 
ir kai liberalus laikraštis Maskvos ži
nios apkaltino sovietinę armiją mėgi
nimu aštrinti įtampą Lietuvoje ir gin
klu sutriuškinti lietuvių taikingą pasi
priešinimą, Baltųjų Rūmų spaudos se
kretorius Marlin Fitzwater atsisakė pa
vadinti sovietų elgesį Lietuvoje smurtu 
ar mėginimu įbauginti lietuvius, nes 
JAV administracija esą, nenorinti pa
bloginti padėties.

Balandžio 29 d. Lenkijos Seimas 
priėmė rezoliuciją, reikalaujančia iš 
Sovietų Sąjungos kompensacijos už 
antrojo pasaulinio karo metu išžudy
tus lenkų karininkus, bei už kitas so
vietų įvykdytas lenkų žudynes.

Sovietų Sąjunga sutartu laiku Aus
tralijai nesumokėjo už importuotą 
vilną. Ji privačioms australų firmoms 
skolinga virš 100 milijonų dolerių ir, 
nepajėgdama atsilyginti, bando gauti 
terminų pratęsimus.

"Tasso” žinių agentūra pranešė, 
jog Lietuvos praradimas būtų tolygus 
Černobylio jėgainės sprogimui, kuris 
atneš sąjungai daug žalos.

Molėtų observatorijoje montuoja
mas didelis teleskopas su 1,65 metro 
diametro reflektoriumi. Šis milžinas 
sveria apie 20 tonų. Jo pagalba bus 
tiriamos jaunos ir senos žvaigždės, 
tamsieji debesys.

BALZEKO LIETUVIŲ KULTŪ
ROS MUZIEJUS, knygas ir periodi
nę spaudą suaukotą žmonių bibliote
koje rūšiuoja. Pirmieji egzemplioriai 
yra saugomi bibliotekos saugykloje ir 
pastoviai papildomi. Duplikatai siun
čiami į Vilniaus Universiteto Mokslinę 
biblioteką, Lietuvos Nacionalinę bi
blioteką, į Knygų rūmus ir į Kauno 
valstybinį istorijos muziejų.
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SEKMADIENIO Kard. J. Bernardinas, kovo 18 d. 
i kalbėdamas į Lietuvius, nepaprastai 

gausiai susirinkusius į Svč. M. Mari
jos par. bažnyčią Mafquette Parke

Kun. Vaclovas Aliulis, Lietuvos 
vyskupų liturginės komisijos pirminin
kas, Sąjūdžio tarybos narys, dvisavai
tinio leidinio "Katalikų pasaulis”

JONO PAULIAUS II-jo ŽODIS LIETUVIAMS pamaldoms už Lietuvą, paneigė Gor
bačiovo pareiškimą, kad Lietuvos ne-

Liepos 1 d. Popiežius Jonas Paulius 
II-sis aplankė šventojo Kazimiero lie
tuvių kolegiją Romoje, jos koplyčioje 
lietuvių kalba aukojo šventas Mišias. 
Po Evangelijos kreipėsi į lietuvius: j

"Mes visi, pakrikštytieji Kristuje 
Jėzuje, esam pakrikštyje jo mirtyje...' 
esame kartu su juo palaidoti mirtyje, ! 
kad kaip Jėzus buvo prikeltas iš nu- ■ 
mirusių... taip ir mes pradėtume gy- 
ve|ati atnaujintą gyvenimą” (Rom. 
6,8).

Prieš ketverius metus šventėme di
delę sukaktį: šešis šimtmečius nuo Lie
tuvos Krikšto, Lietuvoje sukaktis bu
vo paminėta su visais tos tautos tikin
čiaisiais. Tačiau ji buvo paminėta ir 
čia "ad limina Apostolorum” —prie 
Apaštalų Sosto— Šv. Petro baziliko
je. Prie Bažnyčios Lietuvoje šios di
džios sukakties minėjime jungėsi ne 
tik Roma, bet ir visos Bažnyčios, ypač 
Europos žemyne.

Šia jaudinančia proga į dvasinę Lie
tuvos Globėjo šv. Kazimiero dinasti
ją mums teko įjungti naują palaimin
tąjį: arkivyskupą ir Marijonų vienuo
lijos aKnaijintoją Jurgį Matulaitį.

O kiek daug kitų Kristaus Kryžiaus 
ir prisikėlimo liudytojų dėl jų kanki
nystės reikėtų įjungti į šią dinastiją. 
Tiek daug yra "šventųjų”, kurių var
dai, nežinomi tikintiesiems, pasilieka 
žinomi tiktai vienam Dievui.

Lietuvoje yra unikali vieta, vienin
telė tokia pasaulyje. Tai Kryžių Kal
nas. Kryžių miškas. Didelių ir mažų 
kryžių, kurie auga ant šios kalvos. Nie
kam nepasisekė juos išnaikinti. Vis 
atauga iš naujo. Šiandien jie yra ypač 
gausūs.

Nesenai kardinolas Sladkevičius su 
visais vyskupais ir su daugybe tikin
čiųjų, susirinkę Vilniaus katedroje 
prisiminti skaudžius įvykius, kuriuos 
šis kalnas primena, maldavo Nukry
žiuotąjį Jėzų, kad sutrumpintų sun
kaus bandymo dienas, kurias tikinti 
lietuvių tauta dar tebeturi kentėti. Vieš
pats tesuteikia jai šią malonę, užti
krindamas Kryžiaus pergalę.

Kryžius lietuviams yra tapęs ypa
tingu ženklu: toks jis yra asmeninis, 
šeimoms, bendruomenėms ir visai 
tautai. Kryžius mums primena Jėzaus 
Kristaus mirtį ir mūsų atpirkimą. Dėl 
to kryžius, kaip sako šv. Paulius, yra 
glaudžiai susijęs su Krikšto paslaptimi.

. Ant gyvenimo slenksčių drauge su 
Kristumi esame panardinti jo mirtyje.
Prieš Šešis šimtmečius jūsų protėviai 
per Krikštą buvo panardinti atperkan
čioje Jėzaus Kristaus mirtyje. Šis 
Krikštas per panardinimą mirtyje yra 
gaivinantis. Drauge su Kristumi per 
jį einame į naują gyvenimą. Šis gy
venimas kyla iš jo prisikėlimo.

Tauta, kuri taip ištvermingai ir kardinolas įteikęs sukaktuvininkui po- 
karštai rengia maldos keliones į tą kai- piežiaus Jono Pauliaus II raštą.

vyr. redaktorius, dalyvavo liturginiame 
kongrese Kolumijoje ir ta proga

vą ir stato ant jos vis naujus kryžius, priklausomybės paskelbimas buvęs ne
yra ta pati tauta, kuri tiki į gyvenimą! leistinas ir neteisėtas. Kardinolas pa

brėžė, kad Lietuvos okupacija buvo 
neleistina ir neteisėta. Pareiškė, kad

"Laiminga tauta, kuri tave garbinti 
moka džiaugsmingai, tavo veido švie- „ 

z oo i lis yra pakvietęs kardinola v» oladke- sos apšviesta ji gyventa (ps. 88, 16). J, V-i r 1 : «t

Švęsdami Jėzaus Kristaus Auką, 
šiandien vienijamės mūsų Atpirkėjo 
velykinėje paslaptyje.

Šioje Eucharistinėje Aukoje ran
dame visą Kristaus Kryžiaus ir Prisi
kėlimo paveldą. Dėl to trokštame prie 
mūsų Atpirkėjo "galingojo šauksmo” 
prijungti visų musų brolių ir seserų 
Lietuvoje bei už jo ribų šauksmą.

Viešpats jau yra. suteikęs Lietuvai 
didelę malonę. Toji malonė yra fak
tas, kad šios mažos, bet kilnios tautos 
balsas šiandien jau girdimas visur. Mal
daujame Nukryžiuotąjį, kad lietuviai 
katalikai tarp kitų centrinės Europos 
bažnytinių bendruomenių galėtų ra 
miai ir taikingai gyventi; kad jauni- grįžo kun. Alfonsas Svarinskas, anks- 
mas nesibijotų sekti Jėzų Kryžiaus ke
liu, pasirengę tarnauti Bažnyčioje tiek 
kaip kunigai, risk kaip pasauliečiai”.

Mišioms pasibaigus Šventasis Tėvas 
i lietuvių kolegijos sodelyje susitiko 

su Romoje gyvenančiais lietuviais, 
kiekvieną atskirai pasveikino, padova
nojo rožančių. Tarp susirinkusųjų 
buvo Lietuvos diplomatinis atstovas 
Vatikane Stasys Lozoraitis su kuriuo 
Popiežius ilgiau pasikalbėjo. Diplo
matas lietuvių vardu dar kartą pakvietė 
Popiežių aplankyti Lietuvą, kai Šven
tasis Tėvas manys, kad kelionė yra 
galima. (E. L.).

religines žinios

vičių aplankyti Čikagos lietuvius. "Tas 
vizitas-tai parodymas mano solidarumo 
su lietuviais”, - kalbėjo kardinolas. 
Savo žodį kardinolas užbaigė lietu
višku sakiniu - tegyvuoja bepriklauso
ma Lietuva! Kardinolo pareiškimus 
plačiai pakartojo Čikagos didieji dien
raščiai.

Pasaulio vyskupams išsiuntinėtas 
tekstas naujai ruošiamo katekizmo - 
pagrindinių katalikybės teisių ir doro
vinių nuostatų bei religinės praktikos 
informacijų rinkinys. Toks pilnas 
katl’Jikų tikybos teisių rinkinys - kate- 

į kizmas tebuvo išleistas tik prieš 400 
. metų.
• ’ Į Lietuvą iš Vakarų pasaulio su-

aplankč JAV-bes bei Kanadą. Jis at
vežė garsinę vaizdajuostę apie Devin
tinių iškilmes Vilniuje kuriose daly
vavo Lietuvos vyskupai su kard. V. 
Sladkevičiumi, Lietuvos vyriausybė su 
prez. V. Landsbergiu ir premjere K. 
Prunskiene. Iš pokalbių su kun. V. 
Aliuliu paaiškėjo, kad "Katalikų pa
saulio” šiuo metu spausdinama 80.000 
egz., kurių dalis pasiekia ir išeiviją. 
Pradėtas tikybos dėstimas mokyklose. 
Vadovėlių trūkumas bus netrukus iš
spręstas su Austrijos katalikų pagalba- 
ten spausdinama 100.000 egz. Lietu
voje paruošto vadovėlio, pasinaudo
jant austrų vadovėliais, taip pat ren
giami kufn. K. Žitkaus, kun. St. Ylos 
ir kt. vadovėliai. Sunkiau sprendžia- 

j mas tikybos dėstytojų klausimas. Su- 
1 sidomėjimas religiniais klausimais Lie
tuvoje esąs didelis. Ir jeigu Katalikų 
Bendrija bus tolerantiška, galės daug 
laimėti dvasinėje srityje.

Paviešėjęs savaitę Toronte pas gi
mines,, apsilankęs kitose vietovėse, per 
Niujorką grįžo Lietuvon.

LONDONE liepos 22 d. prieš pa
maldas susirinkusius kun. dr. J. Sa- 
kevičius, MIC, parapijiečius supažin
dino su savo pagelbininku kun. Ričar
du Repšiu MIC. Jis kaunietis, jau
nystėje dirbo lietuvybės darbą ir to
dėl nebuvo leidžiama jam įstoti j ku
nigų seminariją. Kunigystei pasiruošė 
be seminarijos, o kunigu buvo įšven
tintas slaptai Marijonų kongregacijoje.

Pasaulio Lietuvių Jaunimo sąjungos 
buvęs pirmininkas G. Gručas, pradėjo 
filosofijos ir teologijos studijas.

Nijolė Sadūnaitė atvyko Kanadon 
pas savo gimines Hamiltone ir To
ronte. Ji-buvusi "Lietuvos Katalikų 
Bažnyčios kronikos” darbuotoja, pa
darė pranešimus apie savo veiklą ka
linimą bei tremtį Sibire, aplankė lie
tuvių veiklos židinius Kanadoje. Iš 
ten grįžo Prancūzijon lankyti specia-

čiau trečdalį savo gyvenimo praleidęs 
sovietų lageriuose.

Birželio 26 d. kun. A. Svarinskas 
papasakojo žurnalistams apie savo 
keliones po svečias šalis nuo 1987 m. 
liepos mėnesio, kada jis buvo privers- liūs radijo kursus ir pasiruošti darbui 
tas apleisti Lietuvą. O dabar jis atva
žiavo per Lenkiją. Prie Lazdijų jį 
sutiko rusų kareiviai ir nenorėjo pra
leisti. Skambino į Vilnių. Jam teko 
laukti 2 vai. 45 minutes, bet pagaliau 
praleido. Pirmiausia užsuko pas Laz
dijų kleboną. Jis atvažiavo su minti
mi likti ir dirbti Lietuvos naudai jeigu 
tik vėl neišvež kas iš Lietuvos.

Lietuvoje, kur prancūzų radijas "No- 
tpž- Dame” yra pasiryžęs įrengti radijo 
stotį, nes prancūzai ir vokiečiai Lie
tuvoje daug kuo padeda.

Zose Gedmintaitėj mokytoja iš Šiau
lių miesto, viešėjo pas savo gimines. 
Ji yra pranciškonė ir dėsto tikybą net. 
penkiose mokyklose jaunesniųjų sky
riams. Vaikai tikyba esą domisi ir mie- 

Romoje 1989 m. spalio mėnesį lai lanko pamokas dėstomas po regu- 
įvyko vyskupų konferencija kurioje Įtarių mokyklos pamokų. Mažai yra 
dalyvavo kard. V. Sladkevičius ir vys- tėvų, kurie nenori leisti savo vaikų 
kupai: V. Mickevičius, J. Žemaitis ir mokytis tikybos. Neseniai 40 moki- 
J. Matulaitis. Vizito metu ėmėsi už- nių priėmė Krikštą Šiaulių šventovėje, 
davinio vesti beatifikacijos bylas arkiv. Buvo surengta didelė iškilmė. Blogiau

Vysk. Vincento Brizgio auksinę 
vyslsųpystės sukaktį Čikagos lietuviai 
paminėjo birželio 10 d. Sukaktuvi- 

Sv _ _ .. . . uavimu vvju uvatuiįvanjuį uyidd cikxviv. uuvv oun-ngta wuaviv *^*w&*»*—

, „ v. T0' .«i T. Matulionio, arkiv. M. Reinio ir esą kaime-ten maždaug pusė ūkinin-
vysk. V. Borisevičiaus. kų-kolchozninkų neleidžia savo vaikų

Vytautas Voktus, gyvenęs Filadtl- ‘ Pa,mokas; DM‘lč Sp'aga

rijoje, pradėjo filosofijos ir teologijos 
studijas Romoje. j Skaityk LAIKĄ.

bažnyčioje iškilmingas Mišias konce- 
lebravo su kardinolu J. Bernardinu, 
12 vyskupų ir 40 kunigų. Žodį tarė
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JAUNIMUI
IIR PAS MUS 
į ARGENTINOS LIETUVIŲ 
JAUNIMAS PAMINĖJO 
JAUNIMO SĄJUNGOS 15 METŲ 

Šių metų rugpjūčio 18 d. Argenti
nos Lietuvių Jaunimo Sąjunga pami
nėjo savo 15 metų veiklos sukaktį 
su menine programa, kuriai vadova
vo jaunuolės Silvija Ruplėnaitė ir Da
niela Rastauskaitė.

Atidarymo žodį tarė Sąjungos pir-

ROSARIO
SUKAKTUVININKAI

Rosario Lietuvių Jaunimo Tautinių 
šokių grupė "ŠALTINIS”, 1990- 
VII - 22-rą paminėjo savo veiklos an
trąsias metines. Ta proga suruošė 
didžiulę šventę - parengimą su pietu
mis: Kopūstai su priedais ir kepti 
viščiukai su prieskoniais. Be to, du 
didžiuliai tortai-pyragai publikai pa
vaišinti. Šios šventės minėjimas vyko 
Av. ARI J ON 31 Bis. Lietuvių Klube, I . „ i * ii mm. Jurgis Gaidimauskas. Meno pro- 

šokių ansamblis "Šaltinis” vadovau-
I jant Osvaldui Levanavičiui. Mikliai 
: sušoko keturius šokius: "Oželį” "Ku-
■ bilą”, "Aštuonytį” ir "Malūną”, pu-
! blikai palydint plojimais. |
j Ariana Rastauskaitė VII Pas. Liet, 
i Jaunimo Kongreso Organizacinio Ko- 
[ miteto pirmininkė, pakvietė visus pri- 
! sidėti prie šio kongreso darbo Tomas 
i Bartusevičius, Vokietijos Liet. Jauni- 
I mo Sąjungos pirmininkas pasveikino
Argentinos jaunimą ir visą koloniją. ;

Toliau Ansamblis "Šaltinis” sušoko 
"Duktė viena namie liko”, kuris pra- :

i linksmino publiką, kuri nepagailėjo 
ansambliui katučių. Mergaičių Kvin- ‘ 
tetas kartu su viešnia iš Vokietijos 
Dalia Ballute, sudainavo penkias dai
neles, kurias publika palydėjo karštais' 
plojimais.

I Antrojo programos dalyje scenon 
buvo iššaukti visi buvę Argentinos 
lietuvių jaunimo vadovai pradedant 
nuo pirmųjų Pas. Liet. Jaunimo kon- 1 
gresų: pradedant su pirmuoju kongre- I

■ su 1966 metais ir užbaigiant su VI-jų 
į kongresu Australijoje 1987 metais.
• Iš buvusių vadovų tarė po trumpą žo- 
¡ dį Jurgis Brazaitis, Nely Zavickaitė de

kurt jaunimui paskolino ir jokio mo- . ., Z- v. iii j i gramoj e pasirodė is Rosario atvykęskescio neemė šio klubo vadovai: J . j_____ 1

Emilija ir Juozas Repšiai, Už tai jiems 
"ŠALTINIS” yra nuoširdžiai dėkin
gas. Meninę dali šios šventės atliko 
pati šokių grupė, kuriai vadovauja O. ' 
Levanavičius. Sušoko: "OŽELI”, | 
"LENCŪGĖLĮ”, "KUBILĄ”, "AU-1 
DĖJĖLĘ”, "ČIGONĄ” "MALU- j 
NĄ”, "AŠTUONYT!” ir "DŪK-Į 
TÉ VIENA NAMIE LIKO”. Šis' 
šokis tęsėsi apie 17 minučių. Kompo- I 
zicija Juozo Lijngio, muzika A. Bal
čiūno. Buvo labai graži diena, tad ir 
publikos šioje šventėje atsilankė labai 
daug.

Adolfas ir Veronika Zagreckaitė 
Palaikiai, šiomis dienomis atšventė 
44-rių metų vedybų sukaktį iškilmin
gai paminėdami savo šeimoje, nuo- 
savuose Castro Barros 4917 namuose. 
Ten turi atidarę vilnonių siūlų mezgi
mui didelę krautuvę, kuri pavadinta 
(SUR LANA) R. PALAIKIS. Lie
tuviams didelė nuolaida, prašome pa
sinaudoti.

Sonia Palaikytė-Thomas su vyru ; 
Atiel susilaukė pirmgimio sūnaus, ' 
pakrikštytas JAVIER vardu, linkime ' 
laimingai jam augti lietuviškoje šei
moje, kuriuo džiaugiasi tėvai tėtukai, Mahne, Izolda SimanauTkaitė, Alek-

_____  __ Programą užbaigė 
i Ariana Rastauskaitė, kuri padėkojo vi

MÜ3U VIENYBĖ.
TAUTOS STIPRYBĖ

VII PLJF
PIETŲ AMERIKOJE

1991 - 1992

ORGANIZUOJAME!

VIS PASAULIO LIETUVIU

JAUNIMO KONGRESĄ

KVIEČIAME:

ATSTOVUS- LIETUVOS JAUNIMO

- LIETUVIŲ IŠEIVIŲ JAUNIMĄ
- LIETUVIUS DALYVIUS - TURISTUS IŠ 

VISO PASAULIO KRAŠTŲ

KONGRESAS ĮVYKS ARGENTINOJE, URUGUAJUJE 
IR BRAZILIJOJE SEKANČIA TVARKA:

18-12-91 - 27-12-91

28-12-91 - 31-12-91 

1-1-92 - 8-1-92

STUDIJŲ DIENOS (Argentinoje)

KULTŪROS DIENOS (Urugvajuje)

STOVYKLA (Brazilijoje)

PRISIDEKIME VISI, KAD KONGRESO PASISEKIMAS 
BŪTŲ UŽTIKRINTAS!

Dėl platesnės informacijos kreipkitės pas: ARIANA RASTAUSKAS 
Tel 786 - 8321, JURGIS GAIDIMAUSKAS Tel. 766 - 1730

VII PLJ KONGRESO 
RENGIMO KOMITETAS

bei promočiutė V. Zagreckienė ir kiti sandras’ šaulys, 
šeimos nariai. J. Papečkys.

IXVI-SIS TARPTAUTINIS "ŠEI- siems prie meno programos prisidėju- 
MOS GYVENIMO” KONGRESAS 
vyko Didžiojoje Britanijoje, Brighto- 
ne. Lietuvą šiame kongrese atstovavo 
Marijampolės vaikų ligonynės katali
kių moterų "Caritas” pirmininke dr. 
Emilija Montvilienė ir mokytoja, Si
biro tremtinė Apolonija J. Vepštienė,

Aerolíneas Argentinas - AA. AA.

vių išeivių vysk. Pauliaus Baltakio se
sutė. Viešnios aplankė Londoną, da
lyvavo pamaldose, apžiūrėjo lietuvių 
parapijos centrą, susitiko r u British - 
Lithuanian Relief Fund for Children 
in Lithuania ir tarėsi apie vaikų šalpą

Esant sunkiai ūkinei būklei, Len
kijos vyriausybė nori įvesti žemės ūkio 
reformas kurioms priešinasi Lech Va- 
lęsa ir kaltina Mezovviecčio vyriausybę 
už nesugebėjimą tvarkyti žemės ūkį.

"•J Algiukas mėgo smuiku groti. Jam 
■pradėjus groti, šuo pradėdavo staugti.

—Algi, —sako tėvas, —ar tu ne
galėtum ką nors groti, ko tas šuo ne-

siems.
Toliau sekė šokių muzika, palydima 

"Ostende” orkestro. Jaunimas įsi
jungė į šokius o suaugusieji prie stalų 
užkandžiavo ir stebėjo bešokantį jau
nimą, bei dalinosi įspūdžiais. Dalyvis.

SūSiVlMJJMO UETUVžŲ 
ARGENTINOJE VEiKLA

Rugpjūčio 4 d. RADIO DINAMI
CA 107.9 programoje "BUVO VIE
NĄ KARTĄ”, nuo 13 iki 15 vai. 
dalyvavo SLA jaunylių ansamblis 
"DOBILAS”, ne tik pasižvalgyti, bet 
ir puikiai pasisveikinę padeklamavo: 
"AŠ ESU LIETUVIS”, "VYRAI 
IR PIPIRAI”, "KIŠKIS”, "VAR
DU DAINELĖ”, "MANO MOTI
NĖLĖ”, "AŠ MERGAITE LIETU
VOS”, "SUKO LIZDĄ PELĖDA”, 
"LABA RYTA-LABANAKT”.

Programa buvo paruošta ponių Jua
na Dumšė ir Nelly Zavickas de Mane. 
Taipogi buvo tėvų palydėti ir užbaigė
programą "Pasėjau dobilą” ir atsis- t Cerro, Uruguay - Tel. 31-17-77 ♦ 
veikino iki sekančio karto. .*

—Sakai, kad tamstos žmona pašau- Rugpjūčio 19 d. pasibaigė tarptau- 
lyje turi prasčiausią atmintį, pastebė- tinės krepšinio rugtynės Buenos Aires 
jo advokatas. - Ar ji viską užmirštą? mieste, Argentinoje. Kampionato lai-

—Ne, ponuli, - atsakė vyriška, - ji mėjimo yra tokia eilė: pirmąją vietą 
kaip tiktai viską atsimena.

Mergina kvieč.a draugę Į vestuves:
—Brangioji, gyvenu penktame 

aukšte. Skambutis neveikia. Todėl 
atvažiavusi padaužyk duris keliu.

—Kodėl keliu? - klausia nustebusi 
draugė.

—Na, nejaugi tuščiomis rankomis 
atvažiuosi?

+ PIETŲ AMEMRIKOJE 
GAMINAMI TAUTINIAI 
RŪBAI
Galima gauti naujai išaustų 
tautinių rūbų.
Kreiptis pas Vytautą Dorelį 
šiuo adresu:
C. CHILE 4113, Montevideo j

laimėjo Jugoslavija. 2 - Sovietų Są
junga, kurios treneriu yra lietuvis iš 
Kauno Vladas Garastas, 3-JAV 4- 
Puerto Rico, 5 - Brazilija, 6 - Graikija 
7 - Australija, 8 - Argentina, 9 - Itali
ja, 10 - Ispanija 11 - Venecuela, 12 - 
Kanada, 13 - Angola, 14 - Kinija, 15 - 
Pietų Korėja ir 16 - Egiptas.

—Ar tavo žmona vis dar tebeturi 
nervinius priepuolius?

—Jau nebeturi. Mūsų šeimos gy
dytojas ją pagydė nuostabiu receptu.

—Įdomu, koks tas receptas?
i —Jis mano žmonai pasakė, kad to- 

+ kie priepuoliai yra senėjimo ženklas.

Oficialiai paskelbta, kad Maskvoje 
streikuoja krokodilai dėl šalto kl mato 
ir trukdymų. Mat perstatotųi ir tai
somi zolog jos pastatai ir gyvuliai yra 
keliami iš vienos vietos į kitą, o už 
tai krokodilai neėda ir "nesįmylį”.
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M Oi U MIRUS l-U i i "J* Domicėlė Markevičiūtė Dore- 
lienė, 60 metų amžiaus, mirė liepos 

į 26 d. Montevideo mieste, Urugva
juje: Velionė buvo labai‘.veiklios ir 

. vadovaujančios lietuvybės reikaluose 
i šeimos motina. Sekančią dieną, po 
j religinių pamaldų bažnyčioje, palai- 
I dota Cerro kapinėse. Giliame liūde- 
. syje liko vyras Vytautas Dorelis įvai- 
į rių lietuvybės organizacijų pirminin- 
’ kas, ansamblių vedėjas, muzikas ir 
: parapijos vargonininkas, trys dukte- 
į rys, dvi su šeimomis sūnus su šeima, 
! penki vaikaičiai, kiti giminaičiai, kai
mynai, draugai ir visa Urugvajaus

! lietuvių kolonija.

f Kazimiras Morkvėnas, 82 metų 1 Rosario mieste per šį trumpą laiką 
amžiaus mirė birželio 21 d. Monte pasimirė šie asmenys: K. Lasauskas,
Grande mieste. Jo žmona jau kele
tas metų kai mirusi ir kitokių giminių 
.neturėjo. Juo rūpinosi, slaugė ligoje 
ligonynėje, kur ir užbaigė šios žemės j 
kelionę prižiūrimas krikšto duktės Į 
Onos Kerbelytės de Lallane. Sekan
čią dieną buvo palaidotas Monte Gran
de kapinėse. Ilsėkis ramybėje.

j- Nelida Alicia Puškaitė Aleksienė, 
gimusi Argentinoje prieš 52-jus me
tus, po trumpos ligos mirė rugpjū
čio 10 d. Quilines mieste. Velionė 
buvo sukūrusi šeimos židinį su Anta
nu Aleksa 1956 metais. Išaugino ir 
išmokslino dvį dukteris: Alicia Silvia, 
geologe kuri studijavo Olandijoje ir 
Adriana drene, ekologe, kuri studijavo 
Vokietijoje. Sekančią dieną buvo pa- ! 
laidota nuosavame šeimos panteone, ' 
Avellanedos kapinėse. Giliame liūde
syje liko vyras Antanas, dukterys: 
geologė Alicia Silvia ir ekologė Adria
na Irene pusbrolis Arturo Gronskis 
su šeima, kiti giminaičiai, kaimynai 
ir daug draugingų šeimų, kurie gau
siai dalyvavo šermenyse ir palydėjo 
j amžinojo poilsio vietą. Ilsėkis ra
mybėje ir artimųjų prisiminime!

J* Uršulė Zabalonytė Žukauskienė, 
š.m. rugpjūčio 14 d. po ilgesnes ligos 
ir operacijos Wildes ligoninėje mirė 
sulaukusi 80 metų amžiaus.

U. Žukauskienė kilimo buvo kau
nietė. Argentinon atvyko po antro 
pasaulinio karo, ilgą laiką dirbo kaip 
virėja Aušros Vartų klebonijoje 
paskui buvo išėjusi j pensiją ir gyvūno 
senelių prieglaudoje. Buvo pašarvota 
mokyklos patalpose ir su Šv. Mišio- 
mis bažnyčioje palydėta į amžinybę. 
Palaidota Avellanedos kapuose 132 
sekcijoje, antroje eilėje 64 kape. Lai
dotuvėmis rūpinosi tėvai marijonai. 
Argentinoje neturėjo giminių. (Jos 
vyras jau prieš eilę metų buvo miręs).

J" Kun. Pijus Brazauskas ištiktas 
širdies smūgio, savo bute North Bend, 
Oregone, mirė kovo 1 d. Velionis 
buvo gimęs 1905 m. lapkr. 28 d. Bar
tininkuose. 1930-VI-22 įšventintas 
kunigu. Būdamas Aleksoto vikaru 
studijavo Kauno meno mokykloje, 
kurią baigė 1936 m. ir tapo geru re
liginiu dailininku. 1950 m. atvyko į 
JAV-bes, kur apaštalavo ir tapė iki 
mirties.

81. m., O. Vyšiauskienė, 83 m., J. 
Eduardo Žižys 51 m. ir M. Noreikie- 
nė, 81 m. amžiaus.

Mielai žmonai, motinai, mo
čiutei Domicėlei Markevičiūtei 
Dotelienei nelauktai amžinybėn 
iškeliavus, jos nuostabiai veiklu 
vyrą Vytautą, sūnų su šeima, trys 
dukteris, dvi su šeimomis, pen
ktus vaikaičius ir kitus artimuo
sius nuoširdžiai užjaučiame ir 
drauge liūdime.

Petras Korkusas žentas 
Albertas su šeimomis

Buvusieji Lietuvos komunistų par
tijos atsakingi pareigūnai, pašalinti iŠ 
Lietuvos vyriausybės viršūnių, dabar 
papildo sovietų diplomatų gretas Afri
koje ir Azijoje. Buvęs Lietuvos kom- 

' partijos antrasis sekretorius Dibenko, 
■ paskirtas Sovietų Sąjungos ambasado
riumi Mozambike, o buvęs ministras 
pitmininkas Vytautas Sakaiauskas-tos 
pačios ambasados patarėju. Lietuvos 
kompartijos ideologas Valerijonas Bal
trūnas, bus sovietų ambasadoriumi 
Dramblio Kaulo respublikoje, Česlo
vas Sližius - ambasadorius Mongolijo
je, o buvęs užsienio reikalų ministras 
Viktoras Mikučiauskas, atstovaus So
vietų Sąjungai Sierra Leone respubli
koje. Priešingu keliu nuėjo Justas 
Paleckis: anksčiau ditbęs sovietų di
plomatinėje tarnyboje, sugrįžo į Lie
tuvos kompartiją, kur dabar eina atsa
kingas pareigas. O vienas iš buvusių 
Lietuvos kompartijos aukštų pareigū
nų Plechavičius, visiškai pakeitė savo 
veiklos sritį metė politiką ir ėmėsi 
privataus verslo. Dabar jis gamina 
karučius.

Nusivildami Vakarais ir drąsinami 
vis gilesnių pasikeitimų Sovietų Sąjun
goje, lietui iai aktyviau stengiasi pa
veikti rusų ir kitų SSRS tautų viešąją 
nuomonę. Kaip praneša Tiesa (1990- 
V-ll), Lietuvos Kultūros fondas pra
dėjo akciją "Visa tiesa apie Lietuvą” - 

'ciklą susitikimų su SSRS didžiųjų 
miestų gyventojais ir inteligentija. 
Siam sumanymui pritarė nemažai 
SSRS organizacijų, duoda sales ir tal
kina reklama. Lietuvai draugiški 
mokslininkai pranešė, jog Maskvoje 
prie Lietuvos atstovybės įkuriamas 
Baltistikos Centras.

JVAIRENYBÉS
, v

GEDULO IR VILTIES DIENA
• • '•Birželio keturioliktoji dabar yra ta

pusi visoje Lietuvoje plačiai minima- 
Gedulo ir vilties diena. Šimet ją par 
pildė ryžtingas šūkis: "Lietuva su Kris
tumi”. Vilniaus Katedros aikštėje ant 
pakylos buvo įrengtas altorius Mi
šioms, kurias koncelebravo kard. Vin
centas Sladkevičius ir vyskupai. Po 
Švč. Jėzaus Širdies litanijos jis pers
kaitė 1934 m. paskelbto Lietuvos pa
siaukojimo akto atnaujinimo tekstą. 
Jos pasiaukojimo Švč. Jėzaus Širdžiai 
atnaujilnimą pasirašė kardinolas Vin-
centas Sladkevičius, Lietuvos aukščiau 
sios tarybos prezidiumo pirm. Vytau
tas Landsbergis, ministrė pirmininkė 
Kazimiera Prunskienė, Lietuvos kata
likų vyskupai ir ortodoksų vyskupas 
Chrizostomas. Dalyvių akys nukrypo 
į Švč. Jėzaus Širdies paveikslą, įjung
tą į pasiaukojimo iškilmes Kaune 1934 
m., tremtinių išsivežtą į Karagandos 
stepes, išsaugotą ir dabar sugrąžintą 
į akto atnaujinimą Vilniuje. Iškilmes 
užbaigė Dievo Kūno šventės proce 
sija Pilies gatve į Aušros Vartus, se- 
namesčio gatvėmis grįžusi Katedros 
aikštėn. Gedulo ir vilties dienos neuž
miršo ir kauniečiai. Prie Kauno VI-jo 
forto, kur ant pjedestalo stovėjo so
vietinis tankas, buvo pastatytas ir 
pašventintas kryžius "Taika žemėje”. 
Vakaro prieblandoje tūkstančiai žva
kučių sužibo Vytauto Didžiojo karo 
muziejaus sodelyje.

Lietuvos Respublikos Aukščiausioji 
Taryba kreipiasi į Tarybų Sąjungos 
Aukščiausiąją Tarybą, kviesdama ją 
panaikinti neteisėtą 1940 m. rugpūčio 
3 d. TSRS įstatymą dėl Lietuvos įjun
gimo į TSRS ir derybomis atkurti tei
sėtus tarptautinius santykius, kurių pa
grindus padėjo 1920 metų liepos 12 
dienos sudaryta Taikos sutartis, kuria 
Rusija be atodairų pripažino Lietuvos 
valstybės savarankiškumą ir )nepri- 
klausomybę, visiems amžiams atsisakė 
visų Rusijos suvereniteto teisių į lie
tuvių tautą ir jos teritoriją.

"Imperijos išlaikymo smurto būdu 
negalima suderinti su perestroika”, 
rašo Simes. "Gorbačiovas gali laikinai 
laimėti prieš Landsbergio vyriausybę, 
bet kitos respublikos jau laukia savo 
eilės pareikalauti ’nepriklausomybės”.

JAV politikoje Pabaltijo žinovų, 
esą, nesiklausoma, visus politinius 
sprendimus izoliuotai darantys Bush, 
Baker ir Eagleburger.

Įtakingas komentatorius George F. 
Will rašo: "Busho prezidentystė tapo 
gėdos objektu. Bushizmas yra Rea- 
ganizmas be laisvės aistros. Busho 
politika, tai pastanga daryti viską, kas 
įmanoma, Gorbačiovui išgelbėti. Net 
surikti, kad jis pasmaugtų Lietuvą, kai 
JAV turėtų paklausti Gorbačiovo, ko
kiu principu remiantis Stalino vėlyva
jame 50-metyje pavergtos valstybė 
(Lenkija, Vengrija, Čekoslovakija, 
Rytų Vokietija) turi teisę į laisve, bet 
193S-taisiais pavergtos (Pabaltijo vals
tybės) jos neturi. Gorbačiovo prie-

spauda Pabaltyjo tebesitęsia. Jis me
lavo, sakydamas, jog-Jis nenaudosiąs 
prievartos - dabar Pabaltyjo valstybės 
išgyvena tokią pačią prievartą, kokią 
Brežnevas- naudojo Čekoslovakijoje 
1968 m. -

"Jei Lietuvos byla išparduodama, 
tikintis apsaugoti Gorbačiovo politinę 
sveikatą, ko tada neparduosime? Lie
tuva stovi laisvės siekiančių tautų 
priešakyje ir jos moralinė pozidja-ji 
Hitlerio ir Stalino auka - yra ypač 
tvirta. Suglebusi Busho administraci
ja visai sovietų imperijai siunčia Krem
liaus pageidaujamą signalą: Nustokit 
tikėjęsi Amerikos pagalbos”.

"Lietuvos Respublikos Aukščiausio
ji Taryba lietuvių tautos vardu pareiš
kiu, kad be išlygų smerkia hitlerinės 
okupacijos metais Lietuvoje vykdytą 
genocidą prieš žydų tautą ir su širdgėla 
pažymi, kad tarp okupantams tarna
vusių budelių buvo ir Lietuvos pilie
čių. Nusikaltimams, įvykdytiems prieš 
žydų tautą Lietuvoje ir- už jos ribų, 
nėra ir negali būti jokio pateisinimo 
biV baudžiamojo persekiojimo senaties 
termjių”.

"Lietuvos valstybė pasirūpins žydų 
genocido aukų įamžinimu. Lietuvos 
Respublika netoleruos jokių antisemi
tizmo apraiškų”.

LINKSMIAU
Konservatyviai apsirengęs džentel

menas Hyde Parke, sėdėdamas ant 
suolelio, su pasipiktinimu seka praei
nančius.

—Ar ne gėda, kaip dabartinė gene
racija rengiasi —kalbina jis šalia sė
dintį žmogų. —Štai, žiūrėkite į tą 
vyruką, —rodo jis į praeinantį.

—Tai ne vyrukas, tai mano duktė.
—O, atleiskit, aš nežinojau, kad 

jūs esate tėvas!
—Ne, aš esu jos motina.

Darbininkų mitinge partietis aiškina 
Perestroikos viliojančią perspektyvas: 
"Draugai, ateinančiame penkmetyje 
mes turėsime daugiau maisto, Turėsi
me daugiau automibilių . geresnę 
medicininę priežiūrą Mūsų gyve
nimo lygis staiga pakils!

Kažkoks skurdeiva pakelia ranką 
salės gale:

j —Jūsų kaip jūsų, bet kaip bus
mums?

i Viešnia:
—Ar jūsų vaikas jau išmoko kal

bėti?
Šeimininkė:

■—O taip. Dabar mes jį mokome 
tylėti.
Mokytojas:

—Kaip tu gali padaryti tiek kiau
lysčių per dieną?
Mokinys:

—O, aš kehuosl labai anksti! . . . .
Policininkas pažvelgia į girtuoklį, 

kuris bando įkišti raktą į elektros stul
pą gatvėj.

—Nieko iš to neišeis! Nieko nėra 
namuose! - pastebi policininkas.

—Kaip tai nėra nieko namuose? 
Juk viršuj dega šviesa!
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ARGENTINOS ORGANIZACIJŲ VEIKLOS APŽVALGA
Paskutiniame ALOS Tarybos posé- ¡ 

dyje, kuris įvyko šių metų rugpjūčio ’ 
10 dieną Aušros Vartų parapijoje, bu
vo svarstomi svarbesni einamieji rei
kalai.

Argentinos Lietuvių Jaunimo Są
jungos pirmininkė pranešė, kad į Ar
gentiną atvyko Tomas Bartusevičius, 
Vokietijos Jaunimo pirmininkas ir [ 
Dalia Baliutė, kad padėti organizuoti i 
septintą Pas; Liet. Jaunimo kongresą į 
Argentinoje. Ta- proga -■ organizuo- | 
jama Jaunimo šventė SLA rūmuose, 
kur kviečiami visų buvusių jaunimo 
komisijų nariai.

Argentinoje trumpai buvo sustojusi 
Maksfalda Tupienė, kuri dirba prie

i Lietuvos vyriausybės už vertėją įspa- j 
i nų ir portugalų kalbose. Ji paliko ke- 
I lėta laiškų iš Lietuvos vyriausybės, 
kuriuose suteikiamos įvairios naujie
nos ir prašymai, pavyzdžiui gauti mui
tinės, prekybos reglamentus, siūlo 
jaunuoliams studijų stipendijas Lie
tuvoje.

Lietuvių Susivienijamas pakvietė į 
¡1-’“ — " 
.papročius (rugpjūčio 19 d.).
į Pirmin. Julius Mičiudas pranešė, 
j kad sekantis ALOS Tarybos posėdis, 
kuris įvyks rugsėjo 14 d. svarstys nau^ bonis birželio 15 d. Tukūrė lietuvišką 
jos, valdybos narių priėmimą. Tam Į šeimos židinj su IngriJa Mikelionyte, 

laimėjusią konkursą "Gražioji vijnie- 
tė-88”. Civilinė santuokos dalis įvyko 
Kauno rotušėje, religinė-Kauno arki-

kultūrinę paskaitą apie lietuviškus lietuvių bažnyčioje. Krikštatėviai: To- 
io J \ ■ se Luis Vanek su Ana Bačanskyte De

veikiene.

Žimusis krepšininkas Arvydus Sa-

jos valdybos 1 
tikslui draugijos prašomos pristatyti 
savo naujus kandidatus. Susirinkimas 
įvyks Lietuvių Susivienijime.

PAGALBA LIETUVAI
Paskutiniame "LAIKO” numeryje 

buvome paskelbę pirmutinį aukotojų 
sarašą, kurie pinigais prisidėjo prie 
rinkliavos, kuri yra vedama visame 
pasaulyje PLB iniciatyva, ir kurią čia 
Argentinoje, suorganizavo ALOST 
talkininkaujant Pagalbos Lietuvai Ko
misijai. Atsiprašome, kad pirmame 
atspausdintame saraše įsivėlė klaidų. 
Be to, aukotojų skaičius pasipildė 
naujais, taip kad skelbiame dar kartą, 
dabar jau papildytą aukotoju sarašą.

Amerikoniškais doleriais aukavo:

200 N. N. M.
200 Matilde Banylis, Flia. Juan C. 

Banylis, Flia. R. Banylis.
100 Osvaldo Račauskas
100 Guillermo C. Kliauga y Flia.
100 Alfredo Calegaris
100 Valeria Deveikis, Flia. R. Devei

kis, Flia. J. Deveikis
100 Susivienijimas Lietuvių Arg.
78 Argentinos Lietuvių Jaunimo 

Sąjungą
60 Nelly Gįrdąuskas
50 Elena y Juan Simkevičius
50 Flias. Krapovickas
50 Blas Burokas
40 Irene y Juan Simanauskas
40 Antonio Slančiauskas y Flia.
40 Irene y Leopoldo Stankevičius
20 A. Rastauskas y Flia.
20 I. Stukas y Flia.
20 F. Bajerčius y Flia.
20 Jorge A. Brazaitis
20 Alicia Brazaitis de Mottola
20 Susana y Nicolás Brataničh
20 Mercedes R. de Kliauga
15 Leandro J. Stukas
10 Guido C. J. Saugy
10 A. Vezbickas y Flia.

1 Srta. Marisa Pouton
Viso: 1484

Australais aukavo:
500.000 Flia. Monteagudo-Kairelis 
500.000 N. N. G.

. 455.000 Parroquia Madre de la Mise
ricordia (Colecta 17-6-90) 

300.000 Alberto Timinskas 
270.000 Casimiro Mačiulis 
200.000 Czuika y Flia. 
200.000 Alberto Ropenius 
170.000 María E. Usonis 
150.000 Flia. Galickas 
150.000 Roberto Girdauskas 
150.000 Elena y Raúl Stalioraitis 
150.000 Parroquia Madre de la 

Misericordia 
100.000 Eugenio Vaičaitis 
100.000 Ernesto Paršelis y Flia. 
100.000 Antonio Aleksa y Flia. 
100.000 Francisco Marcone 
100.000 R. H. V. Rastauskas 
100.000 H. Spreafico y Flia.

70.000 Matías Regueiro 
50.000 Ona Kairelis 
50.000 Rafael Paršelis y Flia. 
50.000 Mauricio Muhbrad 
50.000 Roberto F. Limpanny 
50.000 Olga y Alberto Stalioraitis 
50.000 María y José Schaffer 
50.000 Olga y Ruben Casas 
50.000 Vicente Pečiulis 
50.000 María T. y José Babarskas 
50.000 Petras Rudinas 
50.000 O. Rastauskiéné 
50.000 Jonas Senkus (Turdera) 
50.000 Alytė Vasiliauskaitė 
10.880 Daniela Rastauskas

i 10.000 Ariana Rastauskas 
I 10.000 N.N.
¡Viso: 4.375.880
I Toliau rinkliavos rezultatus skelbs 
ALOST, nes dar ne visi aukų rinkėjai 
gražino aukų knygutes. Nuoširdžiai 
dėkojame visiems aukojusiems šiam 
kilniam tikslui.

Pagalbos Lietuvai Komisija

metų 
d., o 
metų

TĖVAS TĄSIUS EREMINAS 
DVIGUBAS SUKAKTUVI
NINKAS •3 ?v'' ,

Jo auksinė, 50 kunigystės 
sukaktuvės buvo balandžio 14 
deimantinės, 75-rių amžiaus
rugpjūčio 11 d. Tėv. Tąsius Erenu- Rugsėjo 29 d. šeštadiehį - 21 vaL 
nas, Rosminiečių Vienuolijos narys 
yra kilęs iš Skuodo, Kretingos apskr. 
Aukštuosius mokslus ir kunigystės 
šventimus yra gavęs Italijoje Domo- 
ssólovos mieste, Šveicarijos pasieny 
dabar darbuojasi ir yra lietuvių dva
siniu ryšininku. Jau keliolika metų 
dėsto lietuvių kalbą ir kultūrą Milano 
Katalikų Universitete.

PAKRYKŠTYTA
Audra Raquel Calabria, Isoldos 

Eglės Simanauskaitės ir Daniel Mario 
Calabria pirmgimė dukrelė, kun. Au
gustino Steigvilos buvo pakrikštyta 
š.m. liepos 7-ją dieną, Aušros Vartų

yra 
Is-

katedroje bazilikoje, vestuvinės vaišės 
su pora šimtų svečių-Juodkrantėje. A. 
Sabonis dabar žaidžia krepšinį Ispani
jos Valjedolido "Forumo” klubo pro 
fesionalų komandoje. Sutartį 
pratęsęs dar vieneriems metams, 
panijon grįžo liepos pabaigoje.

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumerata?

MARIA MARTA SAVICKAS
Advokatė

PALIKIMAI
TESTAMENTAI 
PREKYBOS IR ŠEIMŲ 
TEISINIAI REIKALAI
PARAGUAY 860 

Avellaneda
Tel. 208-8313
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CONTADORA PUBLICA j 
Dra. Juana Elsa Tamošiūnas į 

Atlieka buhalterijos darbus 
duoda patarimus 

CAMARONES 4007 
P. 2 - Dp. D 
Tel. 567 - 3227

1407 C. Fed. (Floresta Norte)
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ši 
š 
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š 
š 
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TRADUCCIONES
Pasaportes- Cartas de Llamada 
Partidas de Nacimiento Legalizadas

Antonina Burczak
Solicitudes de visas para viajar a: 

UCRANIA - POLONIA 
LITUANIA

Sábados
de 9 a 12 hs.
MENDOZA 1616
Avellaneda

Martes y Jueves 
de 15 a 18 hs.

MORENO 3249 
Capital

SUSIVIENIJIMAS 
LIETUVIŲ ARGENTINOJE ;
SAN MARTIN 3175 - Landi
NUMATYTA 1990 METŲ

VEIKLOS PROGRAMA

1990 M. PAVASARIO
Šventė sla

su sekančia programa:
Lietuvių liaudies dainos ir tautiniai 

šokiai
Karalienės ir princesių linkimai 

1990 metams
Dalyvauja "Mindaugas” iš Berisio 
Bufetas su tipiškais valgiais
Griež orkestras "Wunder Toode”
Rezervuokite įžangas: Tel. 247-0923, 
241 - 1047, 240 - 2192, 208 - 3053, 
257 - 8819.
4-11-90
13 vai. ALAUS ŠVENTĖ, griež 

"Die Golden Sterne” orkestras
S. L. A. Centro Valdyba

26-8-90 - LIETUVIŲ CENTRE
17 vai. - Jaunimo Teatras
Tabaré 6950 - V. Lugano

' MAŽAS KRYŽELIS, 
BET SUNKUS
PETRAS - Adolfo Baltušis 
TEKLYTÉ - Janina Macaitytė 
STASYS - Fernaįndo Daratėnas 
IGNAS - Adrian Katinas 
ANTANAS - Jorge Gaidimauskas 
JONAS - Enrique Patejūnas 
STULGYS - Arnaldo Vezbickas 
POLICININKAS - Sandro

Narkevičius
BUČKUS - Victor Daratėnas 
GYDYTOJAS - Carlos Urbanavičius

MEŠKYTĖ - Lūdama Gaidimauskaitė 
SORE - Marta Grigonienč 
JOSKE - Alejandro Tamolis 
MAUSKE - Felipe Vezbickass 
DIREKTORIUS - Alfredo Ruplėnas 
SUFLERÉ - Analia Gaidimauskaitė 
Rugsėjo 9 d. sekmadienį, 16 vai.

IMIGRANTŲ MINĖJIMAS 
su kitomis tautybėmis 
Įdomi programa su įžymybių 
pasirodymais

Rugsėjo 22 d. šeštadienį, 21 vai. 
17-tos "INKARO” metinės 
PAVASARIO ŠVENTĖ

su naujais šokiais ir linksmybėmis iki 
poryčio, kuriuos organizuoja jaummas 
Atvykite, bus nenuobodu!

Thaddeus Navickas
35 COMPOSITIONS FOR PIANO

Šis albumas yra taikomas katali
kams, lietuviu kilmės jaunuoliams, 
skambinantiems fortepijonu ir apima 
74 psl. Jis yra patekęs į Pontifikalinę 
Muzikos Akademiją Romoje ir yra 
kritikų gražiai įvertintas.

Nortintieji jį gauti kaip dovaną 
prašau rašyti žemiau paduotu adresu 
lietuviškai, angliškai ir ispaniškai, nors 
albumas yra anglų kalboje:

Ted Navickas
314 Roosevelt Ave., 
Coeur d’Alene, Idaho 83814 
U.S.A. . i
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